Eliqua Co. VIII

¶ ps moralis: quam
greco vocabulo di-
cunt ethicā: vbi qd de sum-
mo bono: quo referentes oia
que agim: qd nō pppter ali-
ud: sed pppter seipm appeten-
tes: id est adipiscētes: nihil q
beati sum vltimi regram.
¶ qd ppter hunc cetera volumus:
ipm aut nō nisi pppter ipsum
Hoc g beatificū bonū: alijs a
corpe: alijs ab animo: alijs ab
vtrōq in hoie eē dixerūt Eli-
derūt qd ppter ipsum hoīem cōsta-
re ex aio et corpe: iō ab al-
utro istoq duox: aut ab vtro
q bñ sibi posse esse credebāt
finali quodā bono quo beati
ēnt quo cūcta que agebant
referret: atq id cum forēt ad
ceti quo referendū esset nō
vltra quererēt. ¶ illi qd di-
cunt addidisse tertium genus
bonorū qd appellat extinse-
cus: sicuti est honor: gloria:
pecunia: si qd bñ: non sic
addiderūt vt finale esset: id
est pppter seipsum appetendū
sed pppter aliud bonū qd esset
hoc gen' bonū bonis: malū
aut malis. ita bonū hominis
qd vel ab aio vel a corpe vel ab
vtrōq experientur: nihil ali-
ud qd ab hoie experendū eē
putauerūt. Sed qui id ape-
tiuerūt a corpe a pte hoīis de-
teriore: qui vero ab aio a pte
meliori: qd aut ab vtrōq a to-
to hoie. Siue g a pte qualib.
siue a toto hoie nō nisi ab ho-
mine. Hec iste differētē qm
tres sunt: iō tres mītas dis-
sensiones phoz sectasq fe-
cerunt: qd i de bono corporis:
et de bono animi: et de bono
vtriusq diversi diuisa opina-
ti sunt. ¶ Edat igit hi oēs il-
lis phoz qd nō dixerūt bñ eē
hoīem fruentē corpe vel frue-
tem animo: si fructē deo. Ad
sic corpe vel seipso animo: aut
sic amico animo: si luce oculi
lus. Si aliqd ab his ad illas

situūnes afferēdū ē qd vel
quale sit si de ipē adiuuerit
alio loco qd ut nos fieri
poterit apparebit.

Capitulum IX.

¶ Tunc satis sit cōme-

n morare cōlonē deter-

minasse finē boni cē

fm dūtē viuēt ei soli cueni-

re posse qd noticiā dei habeat

et imitatioēz: nec eē aliam ob-

cām bñ: qd nō dubitat h

eē pharū: amare deū cui na-

tura sit incorporeus. ¶ Tñ vtrōq

colligit tūc fore bñ studio-

sum sapiētē: id em est phoz:

cū deo frui cepit. ¶ Quis enī

nō p inuo bñ sit qd eo frui

qd amat: multi enim amādo

ea qd amāda nō sūt miseri sūt

et miseriōres cū fruunt: ne-

motū bñ ē qd co qd amat si

fruit. ¶ Hā et ipi qd res nō amā-

das amāt: nō se bñ eē amā-

do putat h fruēdo. ¶ Quicq g

fruit ē qd amat: verū qd sū

mū bonū amat qd eū bñ ni-

si miserrim negat. ¶ Ip̄m aut

vtrōq ac lūmū bonū plato dic-

deū: vñ vult esse phoz amato-

rēdeū: vt qm phoz ad bñm vi-

am rēdit: fruēs deo sit bñ qd

deū amauerit. ¶ Quicq igit

phoz deo sūmo et vero illa

senserūt qd rex creatoy sit

effector: t lūmē cognoscēda-

rū et bonū agendaz: qd ab il-

lo nobis sit pncipiū nature: et

veritas doctrine: et felicitas

vite: siue platoī accōmoda-

tiū nūcupenf: siue qd liber ali-

ud sectesue nomē iponāt: si

ue tmō ionī generis: qd in

eis pncipitfueft: ista senserit:

sic idē plato: et qd eū bñ intelle-

xerūt: siue etiā italicī ppf py-

thagorā: t pythagoreos et si

qd forte alijs eiusdē siue i id idē

fuerit siue alioz qd gētū qd sa-

piētes vphoz hiti sūt: atlātici

libyci: egypti: id: pse: chaldei

scythe: galli: hispāi: alijsq fpi

untur qui hoc viderit ac do-

cuerint: eos omnes ceteris

antepomitus: eosq nobis

Epicurei g posa

erūt vltimū finē

i bono corporis qd

in voluptate sto-

ici in mēte: qd in

tute et in bono ra-

tionis creato tū

Peripatetici du-

plicē posuerat se

licitatē. s. cōtem-

planiū et actiū posuerit

bono corporis et

acti. t. rōtus boīs

ēpositūt et vtrō

q. Secundo ibi

b. Edant igit

z. pfer opimo

nem illorum qui

posuerunt sumu-

mū bonū cē

fruitionem dei qd

les fuerunt pla-

tonici. vi. p. 13 in

sequenti capitu-

lo. e. Alio lo-

co z. sc3 infrai.

xxii. ca. xxii. z. ca.

xxx.

Co. IX.

Tunc sa-

nus sit z.

In hoc

capitulo ostendit

augustinus quo

modo ad philo-

sophos debet se

habere christiani

cos scilicet eaven-

do vel non canē-

do. et qd bono qd

a deo eis reuelantur
se acceperunt ca-
uendi non sunt. i.
malicia vero ca-
uendi sunt. Ideo
facit in hoc capi-
tulo duo. Nam
enim ostendit quo
modo quidam co-
rum de beatitudi-
ne summum bono
recte senserunt. si
cur platonici. et q
cūq; philosophi
ob. s. eis consenserunt
sive fuerint ion-
ici sive italicici. quo
rum viri q; in gre-
co philosophari
sunt. et non in lati-
no. nam etiam yl-
13. s. q; in presentem die
populi aliqui in
italia que quoddam
magna grecia vo-
cabantur vulgare
grecum habent. et
codem modo eis
sive fuerint atlanti-
ci scilicet habitan-
tes in africis terris
ta montem atlantem.
sive libyci. i.
cti. 17 de libya que est p-
uicia africe. et qn-
q; ponitur p-ota
africa. sed vnde
cūq; faciunt et q
modocūq; nomi-
nentur si senserunt
sive plato scili et
gratitudo con-
sistit in frumentatione
de recte senserunt.
et in hoc non sive
a christianis. vita
di. Secundo ibi.
Rox. j. b. Quāvis enī
homorū ostendit
in quibus philo-
sophi sunt vitan-
di. nam aliq; phi-
losophi errauerūt
tam in cognitione
dei et summi boni
q; in eius cultu. et
bi sunt de quib;
dicit apostolus ad
Cor. 11. Lauete
ne quis vos deci-
piat per philoso-
phos qui ad pat-
rium retrocam. et